АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]03.08.2020
	с. Туруханск
	№ 587 - п

Об утверждении устава муниципального казенного предприятия Туруханского района «Оптима»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Туруханского районного Совета депутатов от 27.06.2014 № 30-439 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий Туруханского района», решением Туруханского районного Совета депутатов от 12.09.2019 № 24-416 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Туруханский район», решением Туруханского районного Совета депутатов от 14.02.2020 № 27-475 «О даче согласия на создание муниципального казенного предприятия Туруханского района», руководствуясь ст. ст. 47, 48 Устава Муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить устав муниципального казенного предприятия Туруханского района «Оптима» согласно приложению.
2. Уполномочить исполняющую обязанности директора муниципального казенного предприятия Туруханского района «Оптима» Ригонен Регину Владимировну обеспечить процедуру государственной регистрации устава муниципального казенного предприятия Туруханского района «Оптима» в регистрирующем органе в порядке и сроки, предусмотренные федеральным законодательством.
3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет и опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.

Глава Туруханского района                                                        О.И. Шереметьев

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy